
 

 

 

 
 

 “No kultūras zīmes “Latviskais mantojums” līdz UNESCO” 

Informatīvais seminārs un Kultūras zīmes pasniegšana. 

29.11.2018. 
Latvijas Valsts meži, Vaiņodes iela 1, Rīga 

 

Kultūras mantojuma saglabāšanas pamatā ir vietējie iedzīvotāji un kopienas, un kultūras zīme “Latviskais 

mantojums” ļauj atpazīt tos Latvijas vietējos iedzīvotājus – tūrisma uzņēmējus, kas saglabā un daudzina 

latvisko kultūras mantojumu, demonstrējot to tūrismā, tādējādi ļaujot mantojumam būt dzīvam un iekļautam 

mūsdienu ikdienas dzīvē. “Latviskā mantojuma” nominācija ir kā pakāpiens un iespēja nemateriālā kultūras 

mantojuma nesējiem iekļūt Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā, un vēlāk – UNESCO  

nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā, līdz ar to piešķirot vietējam kultūras mantojumam nozīmi pasaules 

līmenī. 

 

PROGRAMMA 
 

13:00 Ierašanās un Kafija 

13:30 Asnāte Ziemele, LLTA “Lauku ceļotājs” prezidente 

Produkta izveide tūrismā balstoties uz UNESCO nemateriālo kultūras mantojumu četros 

etniskajos reģionos Setomā, Kihnu sala Igaunijā un Suiti, Lībieši Latvijā  

 

14:00  Dr.hist. Mārtiņš Kuplais, Latvijas Etnogrāfiskais Brīvdabas muzejs 

Koka celtniecibas attīstība Latvijas  lauku vidē 

14:30 Dr. art. Astra Spalvēna, Ēdiena kultūras eksperte. 

Kulinārā mantojuma izmantošana lauku tūrismā 

 Suitu kultūrtelpas daudzināšana, etnogrāfiskais ansamblis „Suitu sievas”  

15:00 Latvijas Republikas kultūras ministra uzruna 

Latvijas Pasšvaldību Savienības vadītāja sveiciens 

Kultūras zīmes “Latviskais mantojums” komisijas pārstāvja uzruna.  

Kultūras zīmju “Latviskais mantojums” pasniegšana uzņēmējiem 

16:00 Kafijas pauze ar novadu ēdieniem un dzērieniem 

17:00 Noslēgums 

 

Seminārs tiek organizēts un līdzfinansēts Igaunijas-Latvijas Programmas no Eiropas Reģionālā attīstības 

fonda projekta “Mazo etnisko kultūrtelpu attīstība un popularizēšana kā tūrisma galamērķis” ietvaros. 

 

Semināra organizatori: LLTA "Lauku ceļotājs" un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra ar Latvijas 

valsts meži atbalstu. 


